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第 8回 全日本社会人O-40/O-50 バスケットボール選手権大会

東海ブロック予選 実施要項

１．主　　催 公益財団法人日本バスケットボール協会
 　　　　　　一般社団法人日本社会人バスケットボール連盟

２．主　　管 一般社団法人静岡県バスケットボール協会
 　　　　　　静岡県社会人バスケットボール連盟
　　　　
３．後　　援 調整中

４．協　　賛 株式会社 モルテン

５．ﾌﾞﾛｯｸ協賛 大塚製薬株式会社、井村屋株式会社

６．期　　日 2025 年 9 月 13 日（土）～ 14 日（日）

７．会　　場 浜松アリーナ／静岡県県浜松市中央区和田町 808-1

８．競技方法 トーナメント方式とする。

９．競技規則 2025 バスケットボール競技規則および JSB 競技規則による。
 　　　　　　O-50 は 1Qを 8分とし、延長は 3分とする。
　　　　　　　　　
10．組み合わせ 一般社団法人日本社会人バスケットボール連盟の東海ブロック委員会
　　　　　　　　　責任抽選とする。2025年8月18日（月）17：00にTeam-JBAにて公開（連絡）する。

11．表彰および閉会式　　　
　　　　　　　　　第１位から第 2位まで表彰する。
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12．出場割当 2025 年 5 月末時点でのOAカテゴリー登録チーム数によりブロック
　　　　　　　　　比例配分とする。
　

13．参加資格 ①（公財）日本バスケットボール協会のオーバーエイジカテゴリーに
　　　　　　　　　　登録されたチーム。
                  　　　　　②（公財）日本バスケットボール協会のオーバーエイジカテゴリーに登録
　　　　　　　　　　　された選手で、 各都道府県予選の自チームの初戦までにチーム登録された者。
　　　　　　　　　　　なお、都道府県予選 が行われない場合は、ブロック予選大会のエントリー
　　　　　　　　　　　締切日までにチーム登録された者。
                　　　　　  ③ O-40 カテゴリーは、2025 年 4月 1日時点で満 39 歳以上であること。 
                    　　　　　　 O-50 カテゴリーは、2025 年 4月 1日時点で満 49 歳以上であること。
                 　　　　　 ④ ヘッドコーチは、JBA 公認 D級コーチ以上の資格を有し、
　　　　　　　　　　　必ず 1名登録すること。また、アシスタントコーチについては、
　　　　　　　　　　　JBA 公認 E級コーチ以上の資格を有し、必ず 1名登録すること。
                　　　　　  ⑤ 大会に出場するすべてのチーム（男女含む）において、ヘッドコーチおよび
                    　　　　　　 ファーストアシスタントコーチの兼任は認めない。

14．参加人員 ゲームエントリーは選手 16 名（外国籍登録無制限）。ヘッドコーチ 1名、
                  　　　　　ファーストアシスタントコーチ 1名を登録すること。ベンチ入り可能な
　　　　　　　　　　スタッフの総数は 6名までとする。ファーストアシスタントコーチは、
　　　　　　　　　試合ごとにアシスタントコーチの中から指名し、試合中はヘッドコーチおよび
　　　　　　　　　ファーストアシスタントコーチが必ずベンチにいること。ヘッドコーチ、
　　　　　　　　　ファーストアシスタントコーチ、およびスタッフは、他チームとの兼任を
　　　　　　　　　認めない。
　　　　　　　　

O-40  岐阜  三重  愛知  静岡 合計
男子   ３   4   2   1  10
女子   0   1   1   2   4

O-50  岐阜  三重  愛知   静岡   合計
男子   0   2   4   3   9



15．ユニフォーム          ユニフォームは「JBA ユニフォーム規則」に準じる。大会申込み　　　　
　　　　　　　　　　　（TeamJBA）時にユニフォーム（上下裏表・濃淡）を撮影したものを
　　　　　　　　　　　TeamJBA にアップロードすること。
 　　　　　　　　ユニフォームに広告を入れる際は「ユニフォーム広告申請書」を
　　　　　　　　　　　大会申込み（TeamJBA）時にアップロードし、承認を得ること。
　　　　　　　　　　　承認が無い場合は大会エントリーを認めない。
16．大会申込み（ゲームエントリー）　　
　　　　　　　　　　　TeamJBA にて 2025 年 8月 1日（金）～2025 年 8月 15 日（金）17：00
　　　　　　　　　　　までに申込みを完了すること。申込み後のエントリー変更は、
　　　　　　　　　　　2025 年 9月 5日（金）17：00 までにエントリー変更申請を
　　　　　　　　　　　【問い合わせ先 tyms-tsukamoto@ma.tnc.ne.jp】まで提出すること。　　　
　　　　　　　　　　　承認後に TeamJBA の大会エントリーも変更すること。
　
17．参加料 　　　　　33,000 円（税込）／ TeamJBA を通じて
　　　　　　　　　　　2025 年 8月 15 日（金）17：00 までに支払うこと。

18．試合球 　　　　　大会使用球は、（株）モルテン製の男子は BG5000（品番 B7G5000）、
　　　　　　　　　　　女子は BG5000（品番 B6G5000）とする。

19．代表者会議および開会式　
　　　　　　　　　　　①代表者会議および開会式は実施いたしません。
　　　　　　　　　　　②大会当日は、自チームの試合開始 60 分前までに、会場にて受付を
　　　　　　　　　　　　完了してください。
　　　　　　　　　　　③競技・会場使用に関する注意事項や諸連絡事項については、9月 10 日頃
　　　　　　　　　　　　までに TeamJBA を通じてご案内いたしますので、
　　　　　　　　　　　　ご確認をお願いいたします。

20．チーム集合写真　　大会申込み時に TeamJBA を通じてアップロードすること。※開催県判断
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21.　全国大会への推薦について
　　　　　　　　     2025 年 11 月 22 日（土）～ 24 日（月）に山口県周南市・下南市／
　　　　　　　　　ゼオンアリーナ周南他で行われる『第 8回全日本社会人O-40/O-50
　　　　　　　　　バスケットボール選手権大会』にO-40 男子 2チーム、O-50 男子 1チーム、　　
　　　　　　　　　O-40 女子 1チーム推薦する。

22．その他　　　 ① 自己都合等よる出場辞退時は大会参加料を返金しない。
　　　　　　　　　　　大会が中止になった場合は大会参加料を返金する。
　　　　　　　　　② 提出書類に記載されたデータ（画像データ含む）は、主催者が大会運営の
　　　　　　　　　　ため大会プログラムや大会公式サイトなどに使用するほか、大会報道を
　　　　　　　　　　目的として報道機関に提供することがある。
　　　　　　　　　③ 肖像権・プライバシーポリシー等の取り扱いについては
　　　　　　　　　　　JSB のサイトを確認する事（https://jsb-basketball.or.jp/）。
　　　　　　　　　④ 主催者にて傷害保険に加入しませんので、各自での保険への加入を
　　　　　　　　　　　おすすめします。また各自で健康保険証を持参すること。
　　　　　　　　　⑤大会当日にアップ場を提供できる場合は別途連絡する。
　　　　　　　　　⑥ 次試合チームは、前試合ハーフタイム時にコートでアップできます。
　　　　　　　　　　　前の試合が遅れた場合は試合間を 10 分とします。
　　　　　　　　　⑦ 弁当・宿泊の斡旋は行わない。
　　　　　　　　　⑧ 各自、体調管理を徹底すること。なお、以下に該当する場合は
　　　　　　　　　　　大会参加を見合わせること。
　　　　　　　　　　・息苦しさ（呼吸困難）、強いだるさ（倦怠感）、高熱等の強い症状の
　　　　　　　　　　　いずれかがある場合。
　　　　　　　　　　・重症化しやすい方（高齢者や基礎疾患がある人）で、発熱やせきなどの
　　　　　　　　　　　比較的軽い風邪症状がある場合。
　　　　　　　　　　・比較的軽い風邪が続く。
　　　　　※JBA 発第 23029 号「５類感染症」位置づけ変更後の基本的な感染対策について」参照

23．お問合せ 【問い合わせ先】
  　　○静岡県社会人バスケットボール連盟・事務局長　塚本俊之
  　　　携　帯：090-4798-1732
  　　　Ｅメール：tyms-tsukamoto@ma.tnc.ne.jp



公益財団法人　日本バスケットボール協会
会　　　長　　三屋 裕子
副　会　長　　田中 俊和　高橋 雅弘　島田 槙司
理　　　事　　野田 明宏　竹内美恵子　鶴　 宏明　増田 博徳　井手口 考　多田 明弘
　　　　　　　境田 正樹　鷹野 志穂 　山花 英司　守屋 志保
監　　　事　　中森真紀子　廣瀬 史乃

一般社団法人　日本社会人バスケットボール連盟
会　　　長　　逢沢 一郎
副　会　長　　川武 　修　
専務理事　　　門川 浩人
理　　　事　　山花 英司　野口 加代　野田 宏明　阿部 優也　時松さおり　塚越 直樹
　　　　　　　毛受 誉子　網谷 昭義　鈴木 克美　関根 夏美
監　　　事　　牛島 　勇　甲良 雅子　小澤 　勤

一般社団法人　静岡県バスケットボール協会
会　　　長　　田中 敏博
副　会　長　　玉木 言明　鈴木 隆正　田嶋 洋一　松永 康太
専務理事　　　三浦 昭彦　
理　　　事　　木宮 敬信　中地 良成　佐野 和好　後藤 孝広　 寺崎 俊恵　中島 洋己　　
　　　　　　　高橋 宏典　前原 拓章　山崎 俊昌　本目可也子　川村 　修　鈴木 則央
　　　　　　　鈴木 浩正　井出 啓太　杉山 康司　岩田 覚司　 三ツ井 涼　伊藤 　忠
　　　　　　　原 　錠一　金原 辰夫　朔 　伊作　
監　　　事　　松本 麻美　福原 　豊

静岡県社会人バスケットボール連盟
会　　　長　　澤野 豊治
副　会　長　　種子 研次　大杉 　勝
理　事　長　　原 　錠一
副理事長　　　前原 拓章
理　　　事　　土澤 和樹　 深谷 佳弘　山口 裕史　 磯野 達也　鈴木 　輔　工藤 進一
　　　　　　　杉山とし子　木下 晋一　長田裕太郎　福地 真帆　外山 治朗　塚本 俊之
　　　　　　　音部 妃陽　
監　　　事　　杉山 千華
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大会役員
大会委員長　　原 　錠一
大会副委員長　高山 国士　桝岡 直久　國井 　誠
大会委員　　　油谷 憲二　浅野 準治　羽場 信彦　田中 博信　谷口 武久　小椋 衣江
　　　　　　　山口 裕史　中川 行臣　木下 晋一　
監　　事　　　土屋 武司

実行委員会
実行委員長　　原 　錠一
実行副委員長　前原 拓章
総務委員長　　塚本 俊之
総務委員　　　杉山とし子
財務委員長　　土澤 和樹
財務委員　　　深谷 佳弘
競技委員長　　山口 裕史
競技委員　　　磯野 達也　工藤 進一
審判委員長　　青木 俊博
審判副委員長　中川 行臣　井出 啓太　木下 晋一
審判委員　　　宇田津浩史　羽場 信彦　大豆村 斉　河合 拓治　佐原 佳世　 福地 真帆
　　　　　　　横井 泰人　 有田 正希　磯野 達也　大坂 裕寿　大畑 　椋　 長田裕太郎
　　　　　　　加藤 崇史　 河合 凌汰　北川 達郎　栗田 吏章　上甲 明生　 杉山 智仁
　　　　　　　鈴木 　輔　 鷲見 朋晃　滝澤 聡康　塚本 俊之　土澤 和樹　 寺本 幸子
　　　　　　　深谷 佳弘　 前原 拓章　真野 知美　間渕 亮太　水野沙也香　望月 　慈
　　　　　　　横井 菜摘　 大岩 　修　竹田 　徹　鈴木 一貴　萩田 瑠夏　 溝口 明宏
TO委員長　　 福地 真帆
TO委員　　　　外山 治朗　静岡県社会人バスケットボール連盟所属チーム
広報委員長    　鈴木 　輔
広報委員　　　長田裕太郎



第 8回 全日本社会人O-40/O-50 バスケットボール選手権大会 / 東海ブロック予選

日時 /2025 年 9月 13日 ( 土 )・14 日 ( 日 ) 会場 / 浜松アリーナ (A・B・Cコート )
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　　 氏名　　　　 　ポジション    　出身校NO. 　　 氏名　　　　 　ポジション    　出身校NO.

Over 40-MENEVERCLEAR

00
1
3
6
7
11
12
13

日垣 勇士
加藤 智也
三浦 正和
井上 晶人
澤木 渉
矢野 優
小野 貴史
鈴木 勤

PF
SF
PF
F
G
F
PF
G

秋田大学

名古屋学院大学

愛知学泉大学

南山大学

浜松商業高校

名城大学

愛知工業大学

愛知工業大学

17
19
21
24
34
37
62
76

田口 勝典
鈴木 鉄夫
佐藤 大吾
鈴木 健太郎
庄司 亮介
横山 篤
前澤 慎二
成田 隆広

PG
PF
F
PF
PF
C
F
G

名古屋大谷高校

青山学院大学

東海商業高校

東海大学

愛知学泉大学

日本大学

愛知工業大学

日進高校

愛知県
ヘッドコーチ 鈴木 健太郎 (JBA-B 級 ) A･コーチ 井上 晶人 (JBA-C 級 ) マネージャー 成田 裕美 (JBA-D 級 ) 久ノ坪 由香 (JBA-D 級 ) トレーナー 前澤 慎二 (JBA-C 級 )

　　 氏名　　　　 　ポジション    　出身校NO. 　　 氏名　　　　 　ポジション    　出身校NO.

Over 40-MENＺＡＲＵＺ

2
3
7
8
10
11
15
18

吉田 正輝
一尾 直利
樋口 勝大
中西 雅生
矢野 晃佑
高木 義和
日比野 圭太
岡 秀俊

F
G
G
F
F
G
C
C

桜中学校

津工業高校

名古屋学院大学

四日市工業高校

愛知大学

金沢工業大学

愛知大学

海星高校

19
21
25
29
31
36
77
78

長島 済三生
石岡 健
本田 和臣
東 和道
中野 嘉昭
市川 貴浩
福嶋 優嗣
寺尾 隆次

G
G
F
F
G
F
G
F

四日市工業高校

大安中学校

桑名西高校

伊勢工業高校

津田学園高校

四日市大学

愛知大学

四日市工業高校

三重県
ヘッドコーチ　高木 義和 (JBA-D 級 ) A･コーチ 樋口 勝大 (JBA-E 級 ) 本田 和臣 (JBA-D 級 ) 福嶋 優嗣 (JBA-E 級 )

　　 氏名　　　　 　ポジション    　出身校NO. 　　 氏名　　　　 　ポジション    　出身校NO.

Over 40-MENエムプラスシニア

1
5
8
12
16
20
24
26

成瀬 純
丹羽 孝仁
伊藤 大
中村 和城
藤井 佑輔
矢澤 恭弘
堺 智彦
萩原 大樹

SG
PF
SF
SF
C
G
PF
SF

愛知学院大学

愛知工業大学

甲南大学

皇學館高校

津工業高校

日本体育大学

東京理科大学

東京成徳大学

28
30
31
32
34
38
41
76

柴田 雅仁
永田 航介
佐野 尊英
中田 孝拓
田中 悠太
柘植 英史
荒木 晃士
稲垣 哲也

G
PG
G
PF
F
PF
SF
F

信州大学

豊川高校

阿久比高校

本郷工業高校

大阪経済大学

中央大学

愛知大学

信州大学

愛知県
ヘッドコーチ 北村 佳浩（JBAー C級）A･コーチ 藤井 佑輔（JBAー C級）荒木 晃士（JBAー D級 ) 川合 厚 (JBA-D 級 ) 

マネージャー 村山 絢子 (JBA-D 級 ) トレーナー 小鳥居 猛 

Over 40-MEN
　　 氏名　　　　 　ポジション    　出身校NO. 　　 氏名　　　　 　ポジション    　出身校NO.

伊鈴屋

00
7
8
9
11
17
20
21

岩田 譲次
仙石 純一
和泉 勇吾
山中 将司
春日井 俊一郎
中西 祐樹
古本 航
吉田 浩徳

SF
SG
C
SG
PF
SF
F
C

愛知工業専門学校

愛知産業大学工業高校

中京大学

中京大学

大同大学

豊川高校

京都産業大学

鳥羽高校

23
31
50
53
81
94

鈴木 隆士
坂巻 貴祥
山本 拓一
鵜殿 卓矢
松田 洋和
佐守 祥徳

G
G
F
F
PG
G

大阪学院大学

名古屋学院大学

皇学館大学

岐阜聖徳学園大学

多治見北高校

中京大学

ヘッドコーチ 吉田 浩徳 (JBA-D級 ) A･コーチ 山中 将司（JBA-C級 )鈴木 隆士 (JBA-D級 )
三重県

チーム紹介
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Over 40-MEN
　　 氏名　　　　 　ポジション    　出身校NO. 　　 氏名　　　　 　ポジション    　出身校NO.

倉橋 克行
小川 佳則
林 吾郎
村上 邦俊
廣 友行
豊田 靖弘

SF
PG
PF
SG
C
SF
SG
C

名古屋工業大学

愛知学泉大学

愛知学院大学

中部大学

尾西高等学校

板倉高等学校

東海工業高等学校

大原簿記専門学校

宮本 磨
佐分 俊彦
船越 賢二
青目 雅樹
伊藤 高志
長瀬 隼人
杉浦 幸司
中野 大介

7
8
10
15
21
22
24
25

38
63
73
88
98
99

SF
SF
SG
PF
PF
PG

北海道東海大学

名古屋大谷高等学校

尾北高等学校

名古屋市立工芸高等学校

愛知産業大学高等学校

東海工業高等学校

ヘッドコーチ 小川 佳則 (JBA-D 級 ) A･コーチ 長瀬 隼人 (JBA-D 級 ) 佐分 俊彦 (JBA-E 級 ) マネージャー 佐分 ゆうみ 

Cackle 岐阜県

　　 氏名　　　　 　ポジション    　出身校NO. 　　 氏名　　　　 　ポジション    　出身校NO.

Over 40-MEN

00
1
3
9
10
12
13
15

田中 英治
藤塚 真也
金森 洋史
小柳 栄
苅谷 賢二
生駒 昌人
多賀谷 朋広
長澤 龍造

SG
SG
PF
SG
C
G
G
C

長崎瓊浦高校

愛知学泉大学

華陽フロンティア

岐阜大学

羽島北高校

大垣工業高校

前橋商業高校

大阪経済大学

21
23
24
28
30
32
55
91

高橋 篤憲
日比野 大地
横川 将史
小椋 信吾
杉山 雅史
砂川 真哉
嶋村 信一
土屋 慶介

PF
PF
PF
F
SF
G
G
PG

近畿大学

大垣工業高校

大垣工業高校

愛知学院大学

南山大学

岐阜総合学園

岐阜農林高校

大垣工業高校

AIRJAM Legend 岐阜県
ヘッドコーチ 高橋 篤憲 (JBA-D 級 ) A･コーチ 松田 力 (JBA-D 級 ) 生駒 昌人 (JBA-D 級 ) 小柳 栄 (JBA-E 級 ) トレーナー 苅谷 賢二 スタッフ 勝野 真由 (JBA-C 級 )

　　 氏名　　　　 　ポジション    　出身校NO. 　　 氏名　　　　 　ポジション    　出身校NO.

Over 40-MEN津ダンクス

5
7
15
18
19
20
24
34

伊藤 巧
川井 健也
森岡 良太
宮崎 誠二
伊藤 正憲
廣瀬 文人
西出 智康
上月 拓也

PG
PG
SF
F
C
PF
C
PF

津工業高校

上野工業高校

豊橋技術科学大学

津工業高校

久居高校

鈴鹿高校

三重大学

松阪工業高校

37
45

高嶋 賢一
廣部 太祐

PF
G

上野工業高校

浜松大学

三重県
ヘッドコーチ 伊藤 巧 (JBA-D 級 ) A･コーチ 上月 拓也 (JBA-D 級 )

　　 氏名　　　　 　ポジション    　出身校NO. 　　 氏名　　　　 　ポジション    　出身校NO.

Over 40-MENEMOTION

2
3
8
9
10
11
12
13

木村 貴裕
若林 元気
鈴木 貴博
井上 裕史
山中 亮介
和田 豊
伊藤 謙
山口 陽平

F
G
PF
C
PG
F
G
F

四日市工業高校

四日市中央工業高校

四日市工業高校

名古屋工業大学

四日市工業高校

白子高校

四日市工業高校

四日市西高校

18
23
24
26
29
33
34

森田 昌弘
太田 岳浩
内山 篤
新實 光隆
米田 朋矢
鈴木 隆徳
堀野 雅之

G
PG
SF
F
G
PF
SG

中部大学

四郷高校

四日市工業高校

愛知学泉大学

津工業高校

関東学院大学

四郷高校

ヘッドコーチ 松田 茂樹（JBA-D級 ) A･コーチ 梅井 徹 (JBA-D級 ) マネージャー 成川 洋美 スタッフ 森田 祐子 
三重県



　　 氏名　　　　 　ポジション    　出身校NO. 　　 氏名　　　　 　ポジション    　出身校NO.

Over 40-MEN

1
3
8
10
11
13
14
15

丸山 善信
岡田 直之
小原 敬仁
土屋 智敬
川本 竜也
西尾 友裕
亀井 悠
岩島 敬

PF
PG
F
F
C
SF
SG
C

中京高校

京都産業大学

土岐北高校

土岐北高校

瑞浪高校

多治見北高校

名古屋商科大学

中京高校

20
21
22
28
39
45
73
91

関 順一
外川 一
梶田 尚宏
足立 浩樹
春日 宏文
土本 浩司
加藤 秀幸
角田 伸之介

G
C
SF
PG
PF
G
SG
F

千葉工業大学

北海道大学

土岐高校

中京高校

瑞浪高校

中日本自動車短期大学

多治見工業高校

科技高豊高校

colonel 岐阜県
ヘッドコーチ 土本 浩司 (JBA-D 級 )  A･コーチ 岡田 直之 (JBA-D 級 )  亀井 悠 (JBA-E 級 )

　　 氏名　　　　 　ポジション    　出身校NO. 　　 氏名　　　　 　ポジション    　出身校NO.

Over 40-MEN

00
1
2
4
6
7
8
11

増田 浩二
青木 和雅
増田 哲也
星野 智久
杉浦 由亘
前田 和樹
松尾 健嗣
服部 雄介

PG
SG
F
PF
F
PG
F
SG

常葉大学

静岡市立高校

順天堂大学

静岡東中学校

常葉大学富士短期大学

国士館大学

大阪産業大学

横浜市立大学

12
17
18
30
34
51
55
77

北原 宏昭
大原 清高
杉山 将太
吉本 誠之
五條 敬生
玉本 大介
竹島 亮
鈴木 忍

PF
F
F
SF
F
PF
SG
PG

静岡学園

静岡工業高等学校

富士常葉大学

名古屋大学

常葉大学

常葉大学

静岡文化芸術大学

YMCAスポーツ海洋科学専門

静岡県神
ヘッドコーチ 増田 哲也 (JBA-C 級 ) A･コーチ 永田 道夫 (JBA-C 級 ) 鈴木 忍 (JBA-E 級 ) 吉本 誠之 (JBA-E 級 )マネージャー 望月 梓実 トレーナー 杉田 可奈子

Over 40-MEN

　　 氏名　　　　 　ポジション    　出身校NO. 　　 氏名　　　　 　ポジション    　出身校NO.

Over 40-WOMEN藤枝南ＰＬＵＭＡＤＥ 静岡県

1
2
3
6
7
8
13
14

平井 奉子
石部 真吏子
岩崎 智美
星野 千賀子
杉山 愛
佐々木 浩子
大月 美代子
太田 恵理

PF
G
F
C
C
G
G
G

静岡大学

藤枝南高校

法政大学

常葉大学

筑波大学

東海大学

島田商業高校

誠心高校

16
18
25
35
39
56
74
99

沖 尚子
森田 祐子
尾崎 恵美
櫻井 賀子
原木 順子
横山 理恵
金子 久美
南部 恵美

F
G
SF
F
C
F
F
PF

東京都立商科短期大学

中部大学

関西外国語大学

藤枝南高校

日本女子体育大学

中部学院大学

山梨学院短期大学

藤枝南高校

ヘッドコーチ 尾崎 秀光(JBA-C級 ) A･コーチ 石部 真吏子(JBA-D級 ) 青木 美由樹(JBA-C級 ) 佐々木 浩子(JBA-C級 ) マネージャー 森田 昌弘 スタッフ 堀田 逸人 

　　 氏名　　　　 　ポジション    　出身校NO. 　　 氏名　　　　 　ポジション    　出身校NO.

Over 40-WOMENDA・MONDE 静岡県

7
8
9
10
15
17
22
24

里平 麻紀子
望月 奈穂
有泉 有紀子
杉山 麻里
小川 裕子
八木 麻由美
菊地 弘子
大野 美津穂

PF
C
G
PF
PG
F
C
G

常葉学園高等学校

筑波大学

静岡精華短大

神奈川大学

常葉学園高等学校

東京女子体育大学

静岡大学

常葉学園大学

25
28
31
33

天野 麻衣子
大石 友維
鈴木 奈保子
中島 右記

SG
F
F
F

常葉学園大学

東海短大

愛知江南短大

東海短大

ヘッドコーチ 天野 麻衣子(JBA-C級 ) A･コーチ 寺田 信治(JBA-C級 ) 八木 麻由美(JBA-C級 ) マネージャー 大野 美津穂 トレーナー 前田 雄央 

静岡県



The 8th Tokai Society Basketball 
Overage Championship

　　 氏名　　　　 　ポジション    　出身校NO. 　　 氏名　　　　 　ポジション    　出身校NO.

Over 50-MENエムプラススーパーシニア

6
7
12
13
14
23
24
28

渡部 友幸
北村 佳浩
乗本 秀樹
後藤 毅
廣瀬 正盛
武山 延男
下村 元希
原 宏範

PG
SG
PF
PF
SF
SG
F
F

名古屋工業大学

豊明高等学校

愛産大工業高校

中京学院大学

東京理科大学

愛知朝鮮高校

愛知大学

久留米工業高校

30
32
36
44
56
58
86
99

三宅 達也
島尻 和弘
小鳥居 猛
鈴木 禎祐
水野 智裕
小林 和幸
永野 智也
水谷 好宏

SG
PF
PF
SG
C
C
G
SG

愛知大学

名古屋市立工業高校

日本体育大学

中京大学

愛知大学

岡崎城西高校

豊田高校

愛知学院大学

ヘッドコーチ 岡山 年弥 (JBA-D級 ) A･コーチ 鈴木 禎祐 (JBA-C級 ) 川合 厚 (JBA-D級 )北村 佳浩 (JBA-C級 ) マネージャー 村山 絢子 (JBA-D級 )
愛知県

Over 50-MEN
　　 氏名　　　　 　ポジション    　出身校NO. 　　 氏名　　　　 　ポジション    　出身校NO.

2
4
9
11
12
14
18
20

野々部 圭樹
川北 恭久
西條 賢司
中村 和人
稲垣 直邦
知念 源之
永山 剛
鵜飼 暁生

PF
F
PG
SG
PF
G
C
G

名城大学

山田高校

愛知学泉大学

冨田高校

名古屋大学

中部工業高校

愛知学泉大学

昭和高校

21
24
31
40
50
69
76
90

安藤 圭
三輪 和美
才藤 基樹
新出 浩司
伊藤 聡
新井 泰
古賀 宣成
森本 和雅

C
C
SG
F
SG
C
C
F

長崎大学

大阪体育大学

専修大学

東海工業高校

岐阜大学

名古屋市工業高校

日本大学

岐阜東高校

中村クラブ S 愛知県
ヘッドコーチ 江藤 英章(JBA-C級 ) A･コーチ 横山 哲和(JBA-C級 ) 赤尾 隆光(JBA-D級 ) マネージャー中村 三佐子  新出 愛 スタッフ 有賀 博人(JBA-C級 )

　　 氏名　　　　 　ポジション    　出身校NO. 　　 氏名　　　　 　ポジション    　出身校NO.

Over 40-WOMENulu 愛知県

1
2
3
5
6
7
8
10

加藤 千佳
山本 真梨子
畑中 千里
守谷 久子
毛戸 牧子
伊藤 明子
福本 真弓
安藤 綾子

C
SG
G
F
SG
SF
F
F

中京大学

名古屋文理短期大学

星城高校

中京女子大学

岩手大学

中京大学

愛知学院大学短期大学部

都留文科大学

11
12
14
16
17
18

藤井 梓
濱田 亜里美
田中 由莉
大倉 三紀
熊田 章子
山本 倫子

PF
SF
C
C
G
G

中京女子大学

名古屋女子大学短期大学部

名古屋柳城短期大学

名城大学

名古屋女子大学

椙山女学園大学

ヘッドコーチ 寺町 麻美(JBA-C級 ) A･コーチ 藤井 梓 (JBA-D級 ) マネージャー 松本 真里  馬場 尚子 トレーナー 松田 彩花 

　　 氏名　　　　 　ポジション    　出身校NO. 　　 氏名　　　　 　ポジション    　出身校NO.

Over 40-WOMENサプライズ 三重県

6
7
8
9
10
12
13
14

萩野 幸子
増田 絵梨加
安田 麻希
後藤 真実
谷口 真理
鈴木 奈央
山中 みずほ
横山 美里

F
SF
SG
G
F
C
SG
C

川越高校

四日市農芸高校

豊田短期大学

日本女子体育大学

名古屋文理短期大学

岐阜女子高校

四郷高校

児玉高等学校

20
25
31

合田 理恵子
中村 朱里
喜友名 愛

C
F
PF

高田短期大学

桜花学園大学

川村学園女子大学

ヘッドコーチ 萩野 幸子(JBA-D級 ) A･コーチ 鈴木 奈央(JBA-D級 ) マネージャー 坂下 麻美 



　　 氏名　　　　 　ポジション    　出身校NO. 　　 氏名　　　　 　ポジション    　出身校NO.

Over 50-MENＢＵＺＺＥＲ　ＢＥＡＴＥＲ　ＳＰ

2
3
5
6
7
10
11
13

内山 幸久
尾鷲 明洋
杉本 政之
望月 聡
杉林 利明
寺坂 渉
芹澤 雅史
石田 浩一

SG
SG
SF
PF
G
PF
PF
C

日本体育大学

伊豆中央高校

関東学院大学

東京農業大学

東海大学

盛岡工業高校

日本大学

駒澤大学

23
25
36
53
55
73

野田 昌博
村上 元男
仲村 征則
山内 大輔
Sarch Edward
市川 誠

SG
F
PG
SG
C
PG

東京農業大学

熊本工業大学

興誠高校

帝京大学

サカストゥーン大学

文教大学

ヘッドコーチ工藤 進一 (JBA-D級 ) A･コーチ　日比 伸治（JBA-C級 ) マネージャー 露木 美紅 トレーナー 飯塚 さとり スタッフ 飯塚 祐貴  山西 真一 
静岡県

　　 氏名　　　　 　ポジション    　出身校NO. 　　 氏名　　　　 　ポジション    　出身校NO.

Over 50-MENswish

1
2
5
6
7
12
14
17

佐藤 誠也
渥美 貴英
太田 信之
青島 弘和
望月 秀亮
本田 和弥
牧野 友泰
永野 徳征

SF
SG
SF
C
F
G
F
SG

神奈川大学

神奈川工科大学

島田学園高校

芝浦工業大学

東海大学

島田学園高校

東海大学工業高校

島田学園高校

19
34
35
64

茂林 之裕
佐野 昌宏
前田 徳久
青島 大輔

F
SF
C
SG

静岡商業高校

常葉菊川高校

東京経済大学

信州大学

ヘッドコーチ 青島 弘和 (JBA-D級 ) A･コーチ　佐藤 誠也（JBA-D級 )
愛知県

　　 氏名　　　　 　ポジション    　出身校NO. 　　 氏名　　　　 　ポジション    　出身校NO.

Over 50-MENVIERNES S

8
11
15
17
20
25
27
28

水向 成伸
青木 久佳
壷井 亮輔
上浪 将人
淺川 猛彦
杉浦 元紀
大村 高弘
蒲 英一郎

F
PG
SF
F
PG
PF
F
PF

東海大学

岡山理科大学

大府東高校

享栄高校

奈良工業高校

立命館大学

名古屋大学

立命館大学

33
34
35
36
51

井戸田 大介
領木 智
大矢 倫之
杉浦 貴之
松崎 竜哉

SG
C
PG
SG
PF

日本大学

名古屋大学

龍谷大学

半田商業高校

名古屋大谷高校

ヘッドコーチ 大矢 倫之 (JBA-D級 ) A･コーチ 蒲 英一郎(JBA-E級 ) 大矢 祐子 (JBA-E級 ) マネージャー 木下 奈津子  亀谷 綾 
愛知県

　　 氏名　　　　 　ポジション    　出身校NO. 　　 氏名　　　　 　ポジション    　出身校NO.

Over 50-MENFREEDOM Z

3
5
9
13
19
21
55
58

小澄 克昌
青山 隆重
清水 泰行
藤田 隆志
高橋 秀雄
小池 寿生
川脇 伸彦
安部 雅裕

PG
C
C
PF
SG
SG
F
F

名城大学

名城大学

名城大学

名城大学

稲沢東高校

拓殖大学

愛知医科大学

近畿大学

73
74
99

小副川 綱二
石原 賢次
岡本 芳樹

PF
F
SG

名古屋南高校

愛知学院大学

愛工大名電高校

ヘッドコーチ 高橋 秀雄 (JBA-D級 ) A･コーチ 岡本 芳樹 (JBA-B級 ) 青山 隆重 (JBA-D級 ) マネージャー 吉田 亜光 トレーナー 小澄 克昌 
愛知県



The 8th Tokai Society Basketball 
Overage Championship

　　 氏名　　　　 　ポジション    　出身校NO. 　　 氏名　　　　 　ポジション    　出身校NO.

Over 50-MEN清狼会KINGS

00
1
3
7
8
11
12
13

望月 暁夫
大石 光
春田 貴雄
渡邊 章浩
鈴木 毅
渡邉 一史
齋藤 敏典
松田 政徳

F
PG
F
C
C
G
G
PF

秋田経済法科大学

中京大学

京都産業大学

足利工業大学

島田商業高校

法政大学

中央大学

静岡県立大学大学院

14
16
17
20
55
87

田邊 正樹
若林 康
三浦 昭彦
土勢 元介
大城 公男
加藤 照幸

SG
C
PG
G
SG
SF

静岡工科専門学校

浜松医科大学

筑波大学

関東学院大学

順天堂大学

山口大学

ヘッドコーチ 三浦 昭彦 (JBA-C級 ) A･コーチ 齋藤 敏典 (JBA-E級 )

静岡県

　　 氏名　　　　 　ポジション    　出身校NO. 　　 氏名　　　　 　ポジション    　出身校NO.

Over 50-MENROC 三重県

3
5
6
7
8
9
12
13

山内 稔
油谷 憲二
阿竹 俊明
服部 浩二
荒木 照雅
北尾 大悟
伊藤 博文
大屋 雄介

G
PG
PG
F
PF
G
F
SF

四日市中央工業高校

四日市西高校

宇治山田商業高校

金沢工業大学

赤塚山高校

四日市西高校

創価大学

四日市工業高校

14
33
34
39
45
46
77
84

樋口 英明
石川 伸次
西條 猛
山崎 光輝
佐藤 大輔
宮木 真治
中千代 進一
橋本 優温

PF
G
SG
G
F
PF
G
C

菰野高校

津工業高校

名古屋大学

川崎工業高校

岡山大学

員弁高校

四日市西高校

立命館大学

ヘッドコーチ 油谷 憲二(JBA-C級 ) A･コーチ 服部 浩二(JBA-D級 ) 石川 伸次(JBA-D級 )

　　 氏名　　　　 　ポジション    　出身校NO. 　　 氏名　　　　 　ポジション    　出身校NO.

Over 50-MENEMOTION50 三重県

00
2
3
12
16
18
19
22

松田 茂樹
廣田 直人
梅井 徹
富岡 一紀
伊藤 友彦
佐藤 幸祐
宮川 伸之
相馬 謙治

F
SG
F
F
F
F
PG
SF

名古屋工業高校

四日市西高校

四日市西高校

中京大学

桑名西高校

四日市中央工業高校

東海大学

四日市工業高校

24
29
31
39
59
78
88
99

高田 裕晃
阿部 貴文
中島 一博
三村 勝洋
小林 功弥
池川 宏二
永野 元
安田 正博

PG
C
G
F
F
PG
PF
F

海星高校

原町高校

名城大学

四日市工業高校

四日市中央工業高校

四日市西高校

千葉大学

茨木大学

ヘッドコーチ 伊藤 翼 (JBA-D級 ) A･コーチ 中島 一博(JBA-E級 ) 相馬 謙治(JBA-D級 ) マネージャー 田上 裕美   石橋 加寿美 
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